МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И БЮДЖЕТНОГО КОНТРОЛЯ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
1403. 4645 г. КУРСК № О4н

О внесении изменений в Порядок формирования
и применения кодов бюджетной классификации

Российской Федерациив части, относящейся
к областному бюджету и бюджету

территориального фонда обязательного
медицинского страхования Курской области

В соответствии со статьей 8 Бюджетного кодекса Российской
Федерации приказываю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ
Министерства финансов и бюджетного контроля Курской области
от 12.12.2024 №102н «Об утверждении Порядка формирования
и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации
в части, относящейся к областному бюджету и бюджету территориального
фонда обязательного медицинского страхования Курской области»
(в редакции приказов Министерства финансов и бюджетного контроля
Курской области от 26.12.2024 № 114н, от 16.01.2025 № Зн, от 28.01.2025
№9н, от 28.01.2025 № 10н, от 29.01.2025 № 13н, от 31.01.2025 №15н,
от 04.02.2025 №|6бн, от 11.02.2025 №18н, от 12.02.2025 №19н, от 14.02.2025
№21н, от 14.02.2025 №22н, от 21.02.2025 №24н, от 03.03.2025 №25н,
от 06.03.2025 №26н, от 11.03.2025 №27н,от 14.03.2025 №29н,от 18.03.2025
№ 3З0н, от 18.03.2025 №З1н, от 20.03.2025 № 32н, от 01.04.2025 № З4н,
от 03.04.2025 №35н,от 03.04.2025 № Збн,от 08.04.2025 № З8н, от 14.04.2025
№39н, от 18.04.2025 № 41н, от 23.04.2025 № 42н, от 25.04.2025 № 43н,
от 28.04.2025 № 44н, от 30.04.2025 №45н, от 06.05.2025 №46н, от 13.05.2025
№48н, от 20.05.2025 № 51н, от 05.06.2025 № 55н, от 06.06.2025 №56н,
от 09.06.2025 № 57н,от 11.06.2025 №59н,от 20.06.2025 №62н,от 27.06.2025
№68н, от 01.07.2025 №69н, от 03.07.2025 №70н, от 07.07.2025 № 72н,
от 09.07.2025 №7Зн,от 11.07.2025 № 74н, от 22.07.2025 №80н,от 24.07.2025
№ 81н, от06.08.2025 № 87н, от 14.08.2025 № 89н, от 18.08.2025 № 9]н,
от 21.08.2025 № 94н, от 22.08.2025 № 95н, от 04.09.2025 №97н,от 05.09.2025
№ 98н).

2. Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 17 сентября 2025 года.

И.о. министра ХР

Ы—
Е.Ю. Каськова

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства финансов
и бюджетного контроля
Курской области
от 44.04. 9045 № ЧР4Н

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приказ Министерства финансов

и бюджетного контроля Курской области от 12.12.2024 №102н
«Об утверждении Порядка формирования и применения кодов

бюджетной классификации Российской Федерациив части,
относящейся к областному бюджету и бюджету территориального

фонда обязательного медицинского страхования Курской области»

В Порядке формирования и применения кодов бюджетной
классификации Российской Федерациив части, относящейся к областному
бюджету и бюджету территориального фонда обязательного медицинского
страхования Курской области, утвержденном указанным приказом:

1. В подпункте 2.2 пункта 2 раздела П «Классификация расходов
областного бюджета»:

1) подпункт2.2.5 изложить в следующей редакции:
«2.2.5. По направлению расходов «10030 Резервный фонд

Правительства Курской области» отражаются расходы областного
бюджета по формированию резервного фонда Правительства Курской
области. По данному направлению также осуществляется расходование
средств резервного фонда Правительства Курской—области,
за исключением средств, используемых на размещение и питание лиц,
вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся в пунктах
временного размещения и питания на территории Курской области, а так
же субсидии юридическим лицам на реализацию мер, направленных
на восстановление объектов, включая многоквартирные жилые дома,
пострадавших от действий вооруженных формирований Украины,
расположенных на территории Курской области.»;

2) подпункты2.2.194"и 2.2.194! изложить в следующей редакции:
«2.2.1944. По направлению расходов
—

«12904 Субсидии
некоммерческим физкультурно-спортивным организациям на возмещение
затрат на развитие массового спорта» отражаются расходы
по предоставлению субсидий некоммерческим физкультурно-спортивным
организациям на возмещение затрат на развитие массового спорта.

2.2.194". По направлению расходов «12906 Субсидии юридическим
лицам на реализацию мер, направленных на восстановление объектов,
включая многоквартирные жилые дома, пострадавших от действий
вооруженных формирований Украины, расположенных на территории
Курской области» отражаются расходы на предоставление субсидии

2

юридическим лицам на реализацию мер, направленных на восстановление
объектов, включая многоквартирные жилые дома, пострадавших
от действий вооруженных формирований Украины, расположенных
на территории Курской области, в том числе источником финансового
обеспечения которых являются средства резервного фонда Правительства
Курской области.».

2. В Приложении 1 к указанному Порядку:
1) после строки:

«84 100 12901 Расходыпо размещению и питанию граждан Российской
Федерации, постоянно проживающих на территории
Курской области, вынужденно покинувших жилые
помещения и находящихся в пунктах временного
размещения и питания на территории Курской области,
за счет резервного фонда Правительства Курской
области»

ДОПОЛНИТЬ строкой следующего содержания:
«84100 12906 Субсидии юридическим лицам на реализацию мер,

направленных на восстановление объектов, включая
многоквартирные жилые дома, пострадавших

от действий вооруженных формирований Украины,
расположенных на территории Курской области»;

2) строку:
«86 1 00 12904 Субсидии некоммерческим физкультурно-спортивным

организациям на финансовое обеспечение затрат
на развитие массового спорта»

ИЗЛОЖИТЬВ следующей редакции:
«86 100 12904 Субсидии некоммерческим  физкультурно-спортивным

организациям на возмещение затрат на развитие массового
спорта».